
ROMÂNIA  
JUDEŢUL TIMIŞ  
CONSILIUL LOCAL MO ŞNIŢA NOUĂ 
 
 

P R O I E C T    D E     H O T Ă R Â R E 
 
 
Privind  modificarea art.1 din H.C.L. cu nr.15/27.02.2013 prin care s-a aprobat 

scutirea de la plata majorărilor de întârziere aferente debitelor restante datorate 
de către persoanele fizice şi juridice 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MO ŞNIŢA NOUĂ, 

a) Luând in considerare avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 
Local Moşniţa Nouă ; 

b) Având în vedere prevederile H.C.L. cu nr.15/27.02.2013, 
c) În conformitate cu prevederile art. 122, alin.2, lit. d din O.G. nr.92/2003 şi 

ale art.286 din Legea 571/2003, 
d) În temeiul prevederilor art. 36 alin.4, lit. a si ale art.45 alin 2  din Legea 

Administraţiei Publice Locale 215/2001, 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art.1.  Se aprobă  modificarea art.1 din H.C.L. cu nr.15/27.02.2013, după 
cum urmează: 

„Se aprobă scutirea de la plata majorărilor de întârziere aferente debitelor 
restante datorate de către persoanele fizice, cu condiţia achitării debitului 
restant integral până la data de 30.09.2013”. 

Art.2. Restul prevederilor hotărârii rămân neschimbate. 
 
Art.3.    Prezenta se comunică:  

a) Instituţiei Prefectului Judeţului Timiş  
b) Primarului comunei Moşniţa Nouă 
c) Biroului de impozite şi taxe, 
d) Preşedintilor comisiilor de specialitate ale consiliului local 
e) Câte un exemplar se afişează la avizier şi pe site-ul Primăriei Moşniţa 

Nouă, www.mosnitanoua.ro 
 

                          Moşniţa Nouă la 19.03.2013 
 
                               ÎNTOCMIT, 
                                 PRIMAR, 
 
                           Ioan SORINCĂU                                


